2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 31.03.2022  № 61/П

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 г. №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Технику-программисту финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район (Гурову О.А.) довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

Исп.Райская Людмила Ивановна
тел.5-12-71

	Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 31.03.2022 № 61/П

Изменения, вносимые в Порядок применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 12 ноября 2021 г. № 210/П
1. Приложение №1 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:
1.1. Дополнить новыми целевыми статьями:
	02
	1
	01
	00000
	Муниципальный проект «Культурная среда в МО Щекинский район»

	02
	1
	01
	25130
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в МО Щекинский район

	02
	4
	02
	26140
	Проведение независимой оценки качества условий предоставления муниципальных услуг

	02
	4
	02
	26150
	Проведение текущего ремонта муниципальными учреждениями

	02
	4
	07
	26140
	Проведение независимой оценки качества условий предоставления муниципальных услуг

	04
	4
	02
	71050
	Вручение подарков при рождении троих и более детей одновременно (многоплодное рождение)

	06
	4
	01
	26340
	Организация и ремонт системы электроснабжения

	06
	4
	01
	S0580
	Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (за исключением капитальных вложений)

	07
	4
	02
	S0630
	Проведение комплексных кадастровых работ в отношении гаражных массивов

	08
	4
	01
	26470
	Устройство ограждений в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных комитету по образованию администрации Щекинского района

	12
	1
	01
	00000
	Муниципальный проект «Формирование комфортной городской среды» в МО Щекинский район

	12
	1
	01
	20670
	Расходы на организацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в МО Щекинский район

	12
	1
	01
	24240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в МО Щекинский район

	12
	1
	01
	25550
	Реализация программ формирования современной городской среды в МО Щекинский район

1.2. Признать утратившими силу следующие коды целевых статей расходов:
	02
	1
	A1
	55131
	Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры в части средств, превышающих сумму по соглашению)

	07
	4
	02
	26541
	Подготовка проектов межевания территории кадастровых кварталов, в границах которых располагаются гаражные массивы

	08
	4
	01
	26474
	Устройство ограждений в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях

	08
	4
	01
	26475
	Устройство ограждений в муниципальных общеобразовательных учреждениях

	12
	1
	F2
	54241
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды («Химия с природой. Благоустройство центра г.Щекино» в части средств, превышающих сумму по соглашению)

	12
	1
	F2
	S0671
	Расходы на организацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов (средства, превышающие сумму по соглашению)

2. Приложение №2 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:

2.1. Дополнить  новыми направлениями расходов следующего содержания:
«20670 Расходы на организацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в МО Щекинский район
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на организацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в МО Щекинский район
24240 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в МО Щекинский район
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в МО Щекинский район
25130 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в МО Щекинский район
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в МО Щекинский район
25550 Реализация программ формирования современной городской среды в МО Щекинский район
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды в МО Щекинский район
26340 Организация и ремонт системы электроснабжения
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на организацию и ремонт системы электроснабжения

26470 Устройство ограждений в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных комитету по образованию администрации Щекинского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на устройство ограждений в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных комитету по образованию администрации Щекинского района
71050 Вручение подарков при рождении троих и более детей одновременно (многоплодное рождение)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на вручение подарков при рождении троих и более детей одновременно (многоплодное рождение)
S0630 Подготовка проектов межевания территории кадастровых кварталов, в границах которых располагаются гаражные массивы
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на подготовку проектов межевания территории кадастровых кварталов, в границах которых располагаются гаражные массивы, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия».

2.2. Признать утратившими силу следующие коды направлений целевых статей расходов:
26474 Устройство ограждений в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на устройство ограждений в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
26475 Устройство ограждений в муниципальных общеобразовательных учреждениях

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на устройство ограждений в муниципальных общеобразовательных учреждениях
26541 Подготовка проектов межевания территории кадастровых кварталов, в границах которых располагаются гаражные массивы

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на подготовку проектов межевания территории кадастровых кварталов, в границах которых располагаются гаражные массивы
54241 Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды (средства, превышающие сумму по соглашению)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в части средств, превышающих сумму по соглашению, за счет средств бюджета муниципального образования
55131 Развитие сети учреждений культурно-досугового типа (капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры в части средств, превышающих сумму по соглашению)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на капитальный ремонт муниципальных учреждений культуры в части средств, превышающих сумму по соглашению, за счет средств бюджета муниципального образования
S0671 Расходы на организацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов (средства, превышающие сумму по соглашению)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на организацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в части средств, превышающих сумму по соглашению, за счет средств бюджета муниципального образования
	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»